
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 15. října 2018
Č. 193, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
9

1
8

1

SENÁT: NEÚSPĚCH
LEVICE I HNUTÍ ANO
MILAN ŠTĚCH OPUSTÍ PO OSMI LETECH POST PŘEDSEDY STRANA 10

Řidiči zmizí
od nehod
V Česku jsou stovky nehod,
které likvidátoři uzavřou
bez určení viníka. Řidiči na
sebe nenechávají kontakt.
Hlavní příčinou je strach
o bonus z povinného
ručení. STRANA 8

Portugalskem
se přehnala
bouře Leslie
Přes Pyrenejský poloostrov
se přehnal vítr dosahující
rychlosti až 176 kilometrů
v hodině. Úkaz, jež dostal
název Leslie, byl zřejmě
nejsilnější bouří
z Atlantiku, jaká zasáhla
Portugalsko od poloviny
19. století. STRANA 11

Pražané si
změny názvů
stanic nepřejí
Poslední dny ukázaly, jak
neradi lidé přijímají změny
v MHD. Může za to schvále-
ná koncepce dopravy na
léta 2019-2029, ve které
padla zmínka o možných
změnách názvů stanic
metra. Internetové diskuze
zahltily nesouhlasné
komentáře. STRANA 5

Faltejsek vyhrál v Pardubicích popáté, letos s nováčkem
128. ročník dostihu Velká pardubická steeplechase vyhrál při své premiéře sedmiletý hnědák Tzigane Du Berlais v sedle
s žokejem Janem Faltejskem (na snímku), který ve slavném dostihu zvítězil už popáté. O prvenství bojovalo v cílové
rovině ještě šest koní, ale vnějškem útočící Tzigane Du Berlais nakonec zvítězil jistě o tři délky. Za zástupcem stáje
Dr. Charvát doběhli na dalších místech Hegnus, Stretton, Zarif a pátý byl obhájce loňského triumfu No Time To Lose
v sedle s Josefem Váňou mladším. Dvacetihlavé startovní pole prořídlo po Velkém Taxisově příkopu o čtyři koně, později
musel být jeden z nich, devítiletý Vicody, utracen kvůli těžké zlomenině nohy, kterou si při pádu způsobil. ČTK

Svátek slaví: Tereza/Terezie

Hra na detektivy dnes
končí, kdo má pravdu?
Seriál Labyrint. Třetí série mysteriózního příběhu na obrazovkách České televize vyvrcholí sedmým dílem.
Divácké pátrání. Na sociálních sítích se to hemží tipy na pachatele, který stojí za rituálními vraždami STRANA 9



Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
* Kompletní dioptrické brýle ZDARMA jsou vždy levnější nebo do max. hodnoty 5000 Kč.

Pořiďte si nové dioptrické brýle
nebo sluneční brýle

a druhé pro vás nebo vaše blízké
dostanete zcela zdarma! *

na kompletní dioptrické brýle
a na všechny sluneční brýle

VĚRNOST SE VYPLATÍ!

Při pravidelném nákupu kontaktních čoček SWITCH
máte každé čtvrté balení

ZDARMA

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
*Cena 330 Kč je za balení měsíčních kontaktních čoček SWITCH Joy 3ks. Cena je přepočtena na jedno balení SWITCH Joy 3ks při využití věrnostního programu "Každé

čtvrté balení zdarma".

A!
NOVÁ
CENA
330 KČ*



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. října 2018 03

Akce připomněla
100 let republiky.

Kostely, náměstí, paláce,
kaple a sady opět rozzářil fes-
tival Signal. Akce, která se
konala po šesté, nabídla li-
dem ke zhlédnutí přes 20
světelných instalací v histo-
rickém centru, na Vinohra-
dech nebo v Karlíně.
Akce si pro letošní rok vy-

brala téma 100 let vzniku
Československa a v této sou-
vislosti se zaměřila na české
umělce, kteří vytvořili 14 in-

stalací, osm jich je od zahra-
ničních autorů.
Světelné, statické, 3D a in-

teraktivní objekty, projekce
a videomappingy byly letos
hned na třech hlavních tra-
sách a několik dalších i v Dej-
vicích, na Letné, na Andělu
a na Pankráci.
Vzhledem k vysoké ná-

vštěvnosti předchozích roč-
níků byla letos přijata bez-
pečnostní opatření. Rychlost
aut v ulicích Prahy 1 a v oko-
lí instalací pod širým nebem
byla v době festivalu omeze-
na na třicet kilometrů v hodi-
ně. ČTK Festival světla opět do ulic vylákal tisíce lidí. ALEXANDER DOBROVODSKÝ

Září i návštěvníci. D. VONDRAAtrium na Žižkově D. VONDRA

Alšovo nábřeží - instalace s názvem Ne(u)klid J IŘÍ ŠEDA Karlínské náměstí DAVID TICHÝ

Náměstí Míru M.MÜLLEROVÁ

Festival světla rozzářil pražské ulice

Připravili jsme pro vás důkladnou zimní servisní prohlídku
vašeho vozu. Provedeme test autobaterie, diagnostiku,
zkontrolujeme podvozek a mnoho dalšího.
Do konce listopadu můžete navíc využít až 20%
zvýhodnění na vybraný sortiment ŠKODA Originálního
příslušenství zahrnující například gumové koberce
či vany do zavazadlového prostoru.

Více informací získáte na Infoline 244 400 101 nebo na
www ww .autotriopraha.cz

AUTOTRIO Praha
Vzpoury 3, 143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 101
www ww .autotriopraha.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Zimní servisní prohlídka za 249 Kč
včetně zátěžového testu autobaterie TAKÉ UŽ

SLYŠÍTE
PŘICHÁZET

ZIMU?

Praha, je Vaším spolehlivým partnerem
v prodeji a servisu vozů Škoda již od roku 1995

Zaměřuje se na vysokou kvalitu v oblasti prodeje,
servisních služeb, v dodání náhradních dílů
a příslušenství.

foto za

300
Kč

inzerce

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. října 2018 04

Koncert
Mini akustický koncert
Marty Jandové v unikát-
ním prostředí prodejny
Supraphon Musicpoint
se dnes koná od 17 ho-
din. Zpěvačka za dopro-
vodu spoluhráčů své ka-
pely představí několik
písní z debutového alba
Barvy. Členka německé
skupiny Die Happy si
téměř celé album složila
a texty opatřila sama. ČTK

Zpráva krátce

Do akce Stmívání
šlo 140 policistů.

V noci na pátek se na Václav-
ském a Staroměstském ná-
městí a naMůstku konala dal-
ší razie, po níž jsou čtyři lidé
podezřelí z nedovolené výro-
by a jiného nakládání
s omamnými a psychotropní-
mi látkami a s jedy.

„Policisté zajistili celkem
80 gramů drog od marihuany

až po amfetamin,“ informo-
val o tom včera mluvčí praž-
ské policie Tomáš Hulan.

Akce v centru Prahy ze
čtvrtka na pátek se zúčastnilo
140 policistů a pět celníků
rozdělených do tří skupin
tak, aby podle mluvčího ne-
mohl nikdo utéct nebo pře-
dem varovat ostatní. Policisté
zkontrolovali dohromady
téměř 120 lidí, převážně cizin-
ců z takzvaných třetích zemí.
Akce se zúčastnili také dva

služební psi vycvičení na vy-

hledávání drog. Psi jim po-
mohli odhalit i ty, kteří s ná-
vykovými látkami přišli do
styku v posledních několika
hodinách, i když u sebe žád-
nou drogu neměli.
Třicet lidí, které takto ozna-

čili psi, poté policisté podrobi-
li kontrolním stěrům. „Ty
prokázaly doslova koktejl
drog, marihuanou počínaje
a pervitinem konče, se který-
mi přišli kontrolovaní v době
nedávno minulé do styku,“
dodal policejní mluvčí. Také

tito lidé skončili na policejní
služebně.
Praha často čelí kritice, že

ve městě působí drogoví dea-
leři, aniž by proti nim policie
účinně zasahovala. Hulan od-
mítl výtky, že policisté jsou
vůči situaci v centrumetropo-
le neteční nebo že ji vůbec ne-
řeší. Důkazem jsou podle něj
časté razie i počty zadrže-
ných. Upozornil nicméně na
to, že při řešení drogových de-
liktů policisté narážejí na
různá úskalí (viz box). ČTK

Na radnici Prahy 4 vznikla ko-
alice vítězných Pirátů a nezá-
vislých, sdružení Praha 4
Sobě (Zelení a nezávislí) a Spo-
lečně pro Prahu 4 (STAN,
KDU-ČSL a nezávislí). Staros-
tou bude opět Petr Štěpánek
(SZ).
Koalice bude mít v 45člen-

ném zastupitelstvu většinu
25 hlasů. Stranám ještě zbývá
doladit přesné znění progra-
mu a pravidla koaliční spolu-
práce. Volby v Praze 4 vyhráli
Piráti, kteří získali deset kře-
sel v zastupitelstvu. Městská

část je se zhruba 130 tisíci
obyvatel největší částí hlavní-
ho města.
„Chtěli jsme přesně zr-

cadlit magistrátní koalici, ale
koaliční partneři preferovali
jiný formát,“ uvedl lídr Pirá-
tů Tibor Vansa.
Piráti tak přistoupili na na-

bídku Praha 4 Sobě a výmě-
nou za křeslo starosty přijali
čtyři místa radních s před-
nostním výběrem gesce.
Vansa, který aspiroval namís-
to starosty, se tak nyní stane
místostarostou a bude řešit

dopravu. „Otevřenou radnici
a digitalizaci státní správy,
nejdůležitější bod Pirátů,
bude mít na starosti Jan
Hora,“ uvedl Vansa. Územní
rozvoj připadne nezávislé
kandidátce Petře Rejchrtové,
která ve volbách získala na
kandidátce Pirátů nejvíce hla-
sů. Výběrová řízení a investi-
ce bude řešit Matej Šandor (Pi-
ráti). Školství povede dosavad-
ní místostarostka za Praha 4
Sobě Iva Kotvová a sociální zá-
ležitosti bude mít na starosti
lidovec Josef Svoboda. ČTK

inzerce

Záhadné úmrtí
na Zličíně
Pražští policisté v sobotu
ráno vyjížděli na Zličín,
kde v prostoru nájezdní
rampy z Rozvadovské
spojky k tamní obchodní
zóně ležel mrtvý muž.
„Na místo vyrazili policis-
té, kriminalisté a také do-
pravní policisté. Bylo to
z toho důvodu, že se jed-
ná o prostor, okolo které-
ho je silnice. Museli jsme
tedy pracovat i s tím, že

by se mohlo jednat o ná-
sledek dopravní nehody,“
informoval policejní
mluvčí Tomáš Hulan.
V rámci prošetřování však
policisté nezjistili jakéko-
liv známky násilí, podíl
na úmrtí zřejmě neměl
ani nikdo jiný a vyloučili
také následek dopravní
nehody. „Je nařízena soud-
ní pitva ke zjištění skuteč-
ných příčin úmrtí a od
toho se bude odvíjet další
vyšetřování,“ uvedl Hu-
lan. iDNES.cz

Drogová šťára. Policejní
psi štěkali na Václaváku

Štěpánek. Opět je starostou

Tipy na dnešní den

DIVADLO
Divadelní fakulta Akade-
mie múzických umění
se připojí v rámci projek-
tu Bergman100 k osla-
vám velkého divadelní-
ho a filmového tvůrce
Ingmara Bergmana. Berg-
manovský divadelní tý-
den, který začíná právě
dnes, se koná v prosto-
rách pražského Paláce
Kolowrat. Nabídne dvě
nové divadelní inscena-
ce, non-stop čtení Berg-
manových her, povídek
a memoárů.

PROHLÍDKA
Vila Karla Čapka se ote-
vře veřejnosti. U příleži-
tosti 100. výročí založení
Československa připravi-
la Praha 10 komentova-
né prohlídky ve vile, kde
se scházely mimořádné
osobnosti. „Prohlídky se
konají bez rezervací.
Upozorňujeme však, že
je možné, že se v době
prohlídek budou tvořit
fronty,“ varují pořadate-
lé prohlídky. MET

Rok 2018

Pražští policisté se od ledna
do září zúčastnili v centru
metropole 64 policejních akcí
zaměřených na drogy.

● Polocie při nich zadržela
83 podezřelých z nedovole-
né výroby drog.

● Téměř za 500 drogových
přestupků uložili pokuty
skoro za tři miliony korun
a odhalili 63 hledaných lidí.

● Podle mluvčího pražské
policie Tomáše Hulana jsou
dealeři dobře organizovaní.
„Mají propracované postu-
py, aby je policisté nechytili
s drogou, nebo jaké maxi-
mální množství drogy mo-
hou mít u sebe, aby to nebyl
trestný čin,“ upřesnil Hulan.



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. října 2018 05

Dezinformace či
novinářská zkrat-
ka? Nová koncepce
MHD budí emoce.

Jen máloco dokáže vyvolat
v Praze takovou vlnu nevole,
jako jsou výrazné změny
v MHD. To potvrzují události
posledních dní, kdy pražští
radní vzali na vědomí doprav-
ní koncepci, podle které by se
v budoucnu mohly přejmeno-
vat některé stanice metra. Na-
příklad Muzeum by se mohlo
v budoucnu jmenovat Národní
muzeum. Místo na Českomo-
ravské by se pak vystupovalo
ve stanici Aréna Libeň. Ačkoliv
jde jen o jeden z mnoha nápa-
dů, který nemá zatím blízko
ani ke schválení či dokonce
k realizaci, na sociálních sítích
se rozjelo názorové peklo.

Vztek v diskuzích
Nepomohla ani následná

snaha zástupců Pražské inte-
grované dopravy (PID), kteří
se lidem snažili zjednodušují-
cí výklad médií popsat jako
„novinářskou zkratku“ či
„dezinformaci“. „Nejde o dez-
informaci, ale produkt vaší
práce. Ale chápu, tramvaje
už jste kompletně přečíslova-
li, trasy změnili, tak co dál.
Přejmenujeme stanice met-
ra. Nějakou práci musíte vy-
kazovat, ale dlouhodobě dě-
lat z lidí blbce se vám nemusí
vyplatit,“ píše na facebooku
Ondřej Matěj Hrubeš.
PID se v komentářích zaklí-

ná tím, že jde v dokumentu
především o otevření diskuze
na toto téma. „A proč teda do
dokumentu s konkrétními
návrhy opatření cpete jakési

náměty na zahájení diskuse?
Máte, co jste chtěli - diskusi,“
reaguje další diskutující Alois
Sečkár. „Novináři z toho vy-
píchli přesně to, co měli. V té
zprávě jinak není nic objevné-
ho, o tramvajových tratích se
mluví (ano, jen mluví) dlou-
há léta,“ napsal pro změnu
Michal Janko.

Kteří hrdinové?
Našli se i tací, kteří by pře-

jmenování některých stanic
uvítali. Další si pak z nápadu
dělají spíš legraci. UživatelMi-
chaelWeinlich například žer-
tem kritizuje zmatečnost, ja-
kou by mohlo způsobit pře-
jmenování Pražského povstá-
ní na Náměstí Hrdinů. „Ná-
městí Hrdinů, hrdinů práce
nebo lidu? Hrdinů válek nebo
revolucí? Či skrytá reklama
Marvelu? Pražské povstání je
jasné,“ míní.

V diskuzi na facebooku PID
reagoval i spolek Velesla-
vín-Vokovice k životu. Ten kri-
tizuje nové názvy stanic met-
ra. „Kaž-

dá stanice by měla být pojme-
novaná dle katastrálního úze-
mí, v němž stojí. Nedocháze-
lo by k absurdním situacím,
kdy se musela přejmenovat
zastávka Bořislavka na Na Pís-
kách , aby se stanicemetra po-
jmenovala Bořislavka, ačkoli
na Bořislavce nestojí. Měla se
jmenovat Vokovická, stejně
jako Nádraží Veleslavín Ve-
leslavínská,“ uvádí spolek.

Zda k přejmenování stanic
v blízké době skutečně dojde,
je podle odborníků velmi ne-
pravděpodobné. Náměstek ře-
ditele Ropidu Martin Šubrt
v rozhovoru pro deník Metro
prohlásil, že pokud k přejme-
nování dojde, bude to až po
dokončení trasy metra D. Ji-
nak by se podle něj ne-
vyplatilo měnit cedu-
le. FILIP JAROŠEVSKÝ

„Na názvy stanic
nám nesahejte!“

inzerce

Dokument nebyl schválen,
rada ho vzala pouze na vědomí
a uložila jej projednat a předlo-
žit ke schválení až nové radě.

● Hlavní téma je koncepce
vedení linek v kontextu s plá-
novanými stavbami a očekáva-
nou poptávkou cestujících.

● Dokument říká, že jde o citli-
vé téma určené pouze k disku-
si. Je spíše nepravděpodobné,

že k němu dojde. „Rozhodně
nepočítáme s tím, že by se
ujaly všechny návrhy. V médi-
ích zazněly asi ty nejkontro-
verznější, v dokumentu je ale
i řada rozumných návrhů,
například: Krausova > Sídliště
Letňany (konečná zastávka),
Pavlíkova > Libuš (příprava
na novou stanici metra) či
Vysočanská > Nádraží Vysoča-
ny,“ říká mluvčí Ropidu Filip
Drápal.

Aktivisté z Autonomního so-
ciálního centra Klinika kvůli
sporu o budovu v Jeseniově
ulici na Žižkově chystají ústav-
ní stížnost. Jejich dovolání
proti verdiktu o vyklizení
domu zamítl Nejvyšší soud.
Na Facebooku aktivisté ozná-
mili, že semají sejít se zástup-
ci Správy železniční dopravní

cesty (SŽDC), který
jakomajitel objek-
tu chce prostory

zrekonstruo-
vat na kancelá-
ře. Aktivisté
uvedli, že Kli-
nice znovu
hrozí vykli-
zení, ale
svůj boj ne-
c h t ě j í
vzdát a ješ-

tě jim

podle nich několik týdnů zbý-
vá, aby situaci řešili. „Čeká
nás schůze se SŽDC, kde se ne-
dávno vyměnilo vedení. Dou-
fáme, že nové vedení vyslyší
naše podložené argumenty
o tom, že rekonstrukce domu
pro kanceláře geodetů je eko-
nomicky nevýhodná,“ tvrdí
zástupci Kliniky.
Za hlavní argument ale po-

važují činnost centra, které
je podle nich místem svobo-
dy, solidarity a alternativy.
Klinika pořádá přednášky,
koncerty či jazykové kurzy.
V minulosti se stala terčem
útoku žhářů.
Dosud Klinika zůstávala

v provozu, Nejvyšší soud to-
tiž začátkem roku odložil vy-
konatelnost verdiktu o vykli-
zení. Odklad ale platil jen do
rozhodnutí o dovolání, které
padlo 2. října. ČTK

Přejmenování stanic metra

Řidič T3 Coupé bude šik
Na konci října na pražské koleje vyjede výletní tramvaj
T3 Coupé. Její řidič oblékne speciální uniformu, kterou
připravil uznávaný oděvní návrhář Česlav Jaroš. Koncept
designové tramvaje vytvořil dopravní podnik ve spolu-
práci se studiem Anna Marešová designers. Mladá desig-
nérka na sebe upozornila už diplomovou prací v roce
2011, kdy navrhla sadu erotických pomůcek, za kterou
dostala prestižní cenu Red Dot. ANNA_ MARESOVA_ DESIGNERS

Klinika. Aktivisté
chystají stížnost



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. října 2018 06

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o firmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde firmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o firmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

Dodržujete pocti-
vě hygienu? Dnes
je Světový den mytí
rukou.

Myjete si ruce pokaždé, když
použijete záchod, vystoupíte
z MHD nebo se pomazlíte
s domácímmazlíčkem? Umý-

vání rukou je jednou z nej-
podstatnějších činností, kte-
rá dokáže organismus udržet
ve zdraví a vyhnout se velmi
nepříjemným nemocem.
Bohužel se nám tu roz-

mohl takový nešvar. Možná
simyslíte, že po použití toale-
ty nebo po příchodu z venku
domů si umyje ruce drtivá
většina z nás. Nejrůznější šet-
ření však dokazují opak.

Podle průzkumu společnos-
ti Unilever si ruce na toaletě
myje devadesát devět pro-
cent lidí. V dalších oblastech
už ale procenta dodržování
hygienických zásad tak vyso-
ká ani zdaleka nejsou. Tako-
vé pohlazení domácího maz-
líčkamotivuje k umytí rukou
jen 78,7 procenta lidí. Potře-
sení rukou s jiným člověkem
k mytí nenutí téměř vůbec –

učiní tak pouze necelá třeti-
na Čechů. To Slováci jsou na
tom v tomto směru lépe. Po
podání rukou míří k umyva-
dlu bez deseti procent celá po-
lovina našich východních sou-
sedů.
Hygiena, zejména ta „pozá-

chodová“, je velmi důležitá
především pro malé děti. Jak
se mají vaši potomci naučit,
že je po návštěvě toalety
správné umýt si ruce mý-
dlem, když to nevidí u svých
rodičů? Děti potřebují vzor.
Je podstatné začít od sebe
a na hygienu myslet. Návyk
na tuto činnost totiž začíná
hlavně doma. I ve škole se ale
děti mohou v oblasti hygieny
něčemu přiučit díky projektu
Domestos pro školy. Ten těm
nejmenším přináší osvětu
a motivuje je k tomu, aby se
poctivě umývali a starali se

o své zdraví. Za dobu svého
pětiletého působení změnil
hygienické návyky téměř
čtyř set tisíc dětí. Spolupracu-
je s ním více než každá třetí
škola nebo školka v České re-
publice. Na dvanáct tisícovek
dětí denně navštěvuje zre-
konstruované toalety, na kte-
rých si ruce umývají samo-
zřejměmnohem radši. METRO

Balík na poště dostanete raz dva!
Česká pošta umožňuje od 1. 10.
2018 nový způsob vyzvednutí
balíků pomocí kódu.
Zprávu o tom, že máte na poště
balík, dostanete do e-mailové
schránky nebo SMS do Vašeho te-
lefonu zároveň s kódem. Díky to-
muto kódu budete obslouženi na
poštách se specializovanou pře-
pážkou Balíkovna daleko rychleji.
Navíc nebudete muset předklá-
dat průkaz totožnosti. Pro balík
může dojít kdokoli! Stačí znát
kód a jméno adresáta nebo číslo
zásilky.

RYCHLÉ
VYDÁNÍ BALÍKU

PŘÍPRAVA
ZÁSILKY
V ZÁZEMÍ

ZADÁNÍ KÓDU DO
VYVOLÁVACÍHO
SYSTÉMU

R
V

KÓD
V AVÍZU

Strašáci
V Brně se soutěžilo o nej-
chutnější dýňové koláče
i nejhezčího oranžového
strašáka. Dýni zvolili
pořadatelé jako symbol
podzimu, protože inspiru-
je ke kulinářským i ruko-
dělným výtvorům. ČTK

Mytí rukou často odbýváme
Žloutenka

30
Tolik dní je průměrná inku-
bační doba žloutenky, které
se přezdívá „nemoc špina-
vých rukou“. Virus vniká do
těla ústy, například z jídla,
nebo kontaminovaným nádo-
bím. Nejčastějším nosičem
žloutenkových virů jsou ruce.





www.metro.cz DOMOV pondělí 15. října 2018 08

Už jste někdy při-
šli k autu a měli
ťuknutý blatník?
Zapomeňte, že by
viník nechal za stě-
račem kontakt.

Na letošní svátek svatého Vác-
lava nebude pan Linh z Hum-
polce vzpomínat rád. Přespal
v hlavním městě a parkoval
nedaleko podolského plave-
čáku. Ráno přišel ke svému
vozu a měl zcela zdemolova-
nou levou část předního ná-
razníku. „V minulosti jsem

už měl na voze pár škrában-
ců, ale byly to drobnosti,“
řekl deníku Metro vietnam-
ský podnikatel.
„Tentokrát je minimální

odhad šedesát tisíc korun,“
přiznává s tím, že si velké na-
děje na odhalení pachatele
nedělá. I když zanechal za
předním sklem výzvu pro pří-
padné svědky, nikdo se mu
neozval. Podobně dopadl ve
stejné ulici i fotograf Vojtěch
Resler. „Před měsícem mi ně-
kdo nacouval do boku. Nepři-
znal se,“ říká smutně foto-
graf.
Kde není svědek, není ani

žalobce. Strach o bonus u po-
vinného ručení vede k tomu,

že se pachatelé i těch nejdrob-
nějších škrábanců ztrácejí
jako pára nad hrncem.
„Momenty, kdy viník na

sebe nechá kontakt, bývají
spíše ojedinělé,“ odpověděl
na dotazMetra Honza Marek,
mluvčí Generali pojišťovny,
jak často se likvidátoři škod
s takovými případy setkávají.

„Škoda se hradí samozřej-
mě z jeho povinného ručení.
Tady bych jen připomněl, že
škodu musí nahlásit pojišťov-
ně viníka oba, tedy nejen vi-
ník, ale i poškozený,“ říkáMa-
rek. Pokud není zjištěný viník
ťukance, u starších aut, které
si lidé často už nepojišťují,
platí pak opravu kompletně

ze svého. Radost ale nemají
ani ti, kteří jsou pro takové
případy pojištění. „Mně se to
stalo asi před rokem. Škoda
za čtyřicet tisíc,“ prozradil Me-
tru bývalý prezident Asociace
obranného průmyslu Jiří Hy-
nek. Za spoluúčast vytáhl ze
své peněženky pět tisíc ko-
run. Naopak jsou stovky pří-
padů, kdy likvidátoři zazna-
menávají škody bez určení vi-
níka. Nejčastěji na parkoviš-
tích velkých nákupních cen-
ter, ale i různá poškození aut
v ulicích.

Důvod ujíždění i od větších
ťukanců bez nehod je nabíled-
ni. Často bývá pachatel pod
vlivem alkoholu a hrozba, že

by přišel o řidičák, je příliš ve-
liká. Hlavní příčinou je ale
strach o bonus z povinného
ručení. Ten může dosáhnout
až šedesáti procent základní
sazby.
Například u auta s obje-

memmotoru nad dva a půl li-
tru může ztracený bonus
představovat až deset tisíc ko-
run. K němu se ale slušný
řidič jezdící bez zavinění ne-
hody dopracovává třeba pat-
náct let. Přijít o takovou výho-
du kvůli drobnému ťuknutí
za pár vteřin strachu stojí. Na-
víc tomu, kdo bourá častěji,
počítají pojišťovny základní
sazbu vyšší, než vzorným
šoférům. PAVEL HRABICA

Silný vítr včera zastavil pro-
voz kabinové lanovky na Ješ-
těd v Liberci. Foukal rychlostí
mezi 72 až 94 kilometry v ho-
dině. Oznámil to přednosta la-
novky Vladimír Štěpán. Pří-
pustných je 58 kilometrů v ho-

dině. Vminulém týdnu lanov-
ka stála už podruhé, ve čtvr-
tek vítr dosahoval rychlosti
přes 93 kilometrů.

Kvůli silnému větru se za-
stavila ve stejný čas i horní
část lanovky na Sněžku. V pro-

vozu zůstala pouze dolní část
z Pece pod Sněžkou na Růžo-
vou horu. Počasí nebude pro-
vozu lanové dráhy zřejmě
přát ani dnes. Podle Českého
hydrometeorologického ústa-
vu bude v Krkonoších v nej-

vyšších polohách foukat vítr
o rychlosti kolem 110 kilome-
trů za hodinu. Nejtepleji vče-
ra bylo ve středních Čechách,
rekordy změřilo 28 stanic.

Jinak ale počasí výletníkům
přálo. Teplotní maxima pře-

psalo v sobotu 28 stanic ze
147, které sledují počasí 30
a více let. Nejtepleji bylo v Ne-
umětelích na Berounsku, kde
naměřili 24,4 stupně Celsia.
25,6 stupně Celsia, rekord
z roku 1963 odolal. ČTK

inzerce

Vítr zastavil lanovky. Ale bylo horko

Viníci prchají a šetří tisíce



DOMOV pondělí 15. října 2018 09

Detektivní seriál
Labyrint vyvolává
v divácích touhu
hrát si na detektivy.

To, že se kolemněkterých čes-
kých zejména kriminálních
seriálů vedou na tuzemských
fanouškovských webech a so-
ciálních sítích diskuze, není
nic nového. Málokterý z nich
ale vyvolal mezi diváky v mi-
nulosti takový zájem zaspeku-
lovat si o pointě jeho příběhu,
jako mysteriózní detektivní
seriál režiséra Jiřího Stracha
Labyrint. Poslední díl jeho tře-
tí řady dnes večer poběží na
obrazovkách České televize.
A pokud se nechcete dozvě-
dět jeden z pravděpodobných
konců celého příběhu o ta-
jemné skupině vrahů v ká-
pích a maskách, raději si ne-
pročítejte ani žádnou z neko-
nečných diskuzí, ba ani tento
článek. „Celý díl jsem hltala
jedním dechem a nemělo to
chybu. Už v předchozích dí-
lech jsem studovala Masku
v kápi a tipla si Švehlíka a on
to kmémumilému překvape-
ní byl opravdu on,“ shrnula
pocitymnoha diváků události
šestého dílu v diskuzi na
webu ČT uživatelka Alenka.

V předposledním díle se od-
halil jeden z maskovaných
a nábožensky motivovaných
vrahů, jímž není nikdo jiný
než vesnický policista Jonáš
ztvárněný v seriálu právě

Švehlíkem. Internetové disku-
ze se již během vysílání plnily
komentáři o tom, že tak zná-
mý a talentovaný herec, ja-
kým je Švehlík, by přece ani
nemohl hrát „nějakou
čudlu.“

Našli se i tací, kteří by v roli
vraha pod kápí raději viděli
hlavního vyšetřovatele Mi-
chala Remeše v podání Jiřího
Langmajera. „Vím, že se to
zdá velmi nepravděpodobné,
ale je tam pár indicií, které
na něj jasně poukazují. Už tře-
ba jen to, jak je na něj v této
sérii Donutil (jeho nadřízený
policista) vysazenej,“ píše na
webu ČT uživatel Jiří.
Diskuze je v plném proudu

také na oficiálním facebooko-
vém profilu seriálu, kde tvůr-
ci diskuzi často přiživují něja-
kýmzajímavým videem ze zá-
kulisí natáčení. Někteří do-
konce zašli tak daleko, že
nejen diskutují, ale také se
své teorie nebojí opřít o print-
screenovaný obrázek vystři-
žený přímo ze seriálu. „Tato
a Mertl. Podstrkovala To-
mášovi tymalůvky,“ doprovo-
dil své tvrzení omožném spo-
luviníkovi fotkou černovlasé
herečky uživatel Miroslav Je-
žek s tím, že silnější věc v tele-
vizi ještě neviděl. Některé
však následně zmátl tím, že
postupně vložil do diskuze fo-
tografie asi desítky dalších
údajně zainteresovaných po-
stav. Řada diváků, kteří si
rádi hrají v diskuzích na de-
tektivy, ale možná přece jen
na něco kápla. Někteří napří-

klad tipují, že je Švehlíkovo
zapojení do vražd možná jen
dílem chytrého manipuláto-
ra. Tím by dle diskutérů
mohl být nejčastěji doktor
Mertl v podání Ondřeje Kava-
na, jiní tipují postavuMirosla-
va Vladyky, která by mohla
být biblickým Jidášem (jako
jediná zatím žije).
Zdrojem mnoha dohadů je

také tajemný zvuk, který si
neznámý vrah či vrahové na-
hrávají na diktafon v tajem-
ném podzemním tunelu. Ně-
kteřímluví o zvuku létajících
netopýrů, které si duševně
nemocní jedinci vykládají
jako hlas boží, další doufají
v hlas z očistce, který se neo-
zval po jedné z nepovede-
ných vražd. Všem je také jas-
né, že nějakou úlohumá v ce-
lémpříběhu takémladýmafi-
án Konrád (Kryštof Rímský),
který se například dle další
uživatelky Aleny jako chlad-
nokrevný vrah již projevil.

Diváci se také již nemohou
dočkat zjištění, kdo je otcem
dítěte nevlastní dcery Stolařo-
vých či jak to dopadne s pode-
zřele hlasitě loučícím seMiro-
slavemDonutilem. Jak vše do-
padne, se dozvíme již dnes ve-
čer. „Všem spoludiskutérům,
děkuji za všechny příspěvky.
Jsou téměř stejně zajímavé
jako seriál samotný,“ píše na
webu České televize uživatel-
ka Miss Beton.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

David Švehlík (vlevo) a režisér Jiří Strach ČESKÁ TELEVIZE

5990

5950
1kg=148,75Kč

Lagris
čočka
500g

Knorr
instantnípolévka

žampionová
15g

Žampiony
volné,1kg

Českárepublika

Vepřovývrabec
400g

3290
100g=6,58Kč

990
100g=66Kč

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 8. října 2018

Švehlík rozhodně
není žádná čudla,
zvuky zní z očistce

Labyrint III

Dnes běží v České televizi
poslední díl třetí řady. V ní
se komisař Michal Remeš (Jiří
Langmajer) a jeho policejní
tým pokoušejí vypátrat
totožnost rituálního vraha.

● V Remešově týmu jsou také
policejní psycholožka Ester
Fuchsová (Lenka Vlasáková)
a nováčci Viktor (Petr Stach)
a Bára (Denisa Nesvačilová),
kteří spolu s místním
obvodním policistou
Jonášem (David Švehlík)
hledají možné, či možného
pachatele.

● Hlavní linií nové série je
opět vyšetřování několika
vražd, které spojuje jeden
náboženský motiv – téma
Ježíšových apoštolů.



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. října 2018 10

Muže a ženy na pozici Údržbář/ka - Dispečer/ka
Praha, Brno a České Budějovice

Měsíční mzda až 28 000 Kč
+ náborový příspěvek 10 000 Kč

Přijmeme další hrdiny!

Volej zdarma 800 111 112

Za dvaadvacet let historie čes-
kého Senátu pomalu stoupá
průměrný věk jeho členů. Po
těchto volbách činí 57,53
roku, což je sice zhruba o tři
čtvrtě roku méně než po mi-
nulých volbách. Stále je to
však výrazný rozdíl proti prv-
ním volbám v roce 1996, kdy
byl průměrný věk senátorů
53,07 roku. Průměrný věk le-
tos zvolených senátorů činí
letos 54,41 roku, před dvěma
roky to bylo lehce přes 57 let.
Nejmladší byli noví členové
horní komory v roce 2000,
kdy jim bylo necelých 50 let.
Letos byl pak zvolen nejmlad-
ší senátor od vzniku horní ko-
mory, Lukáš Wagenknecht,
který teprve 24. září oslavil
čtyřicátiny. Předchozím re-
kordmanem byla Ivana Cabr-
nochová. V roce 2014 jí při
zvolení v doplňovacích vol-
bách v Praze 10 bylo 40 let, je-
den měsíc a dva dny. Doye-
nem horní komory zůstane
sociální demokrat Jaroslav
Malý, v prosinci oslaví 72. na-
rozeniny. Nejstarším zvole-
ným senátorem vůbec byl
František Čuba. Mandát zís-
kal v 78 letech. ČTK

Voliči prorubali se-
nátory ČSSD a zce-
la vymetli KSČM.

Vítězem letošních senátních
voleb se stala ODS, z jejich 11
finalistů jich deset uspělo.
V horní komoře budemít nej-
silnější klub, stejně jako hnu-
tí STAN, které získalo šest se-
nátorů. Celkem budou mít
po 16 senátorech. KDU-ČSL
má o jednoho méně. ČSSD

přišla o dvanáct senátorů, má
jich jen 13 a ztratilo jako bý-
valý nejsilnější klub nárok na
křeslo předsedy Senátu. Vlád-
ní hnutí ANO, které získalo
také jen jednoho senátora
z deseti finalistů, bude mít
sedm křesel. Poprvé od roku
1996 nebude mít žádného zá-
stupce KSČM.
Rozložení sil v horní komo-

ře bude ještě záviset na tom,
zda se případně k některé
z frakcí připojí úspěšní nezá-
vislí kandidáti nebo zástupci
menších stran. Výsledek ODS

označil její šéf Petr Fiala za
první vítězství strany po deví-
ti letech. Podle něj voliči dali
jasně najevo, že ODS je alter-
nativa k populistům a extre-
mistům i k vládnímu hnutí
ANO. „Polokomunistická vlá-
da nebudemít většinu v Sená-
tu,“ řekl Fiala. Už minulý tý-
den se v prvním kole do Sená-
tu dostali i tři prezidentští
kandidáti: Jiří Drahoš, Pavel
Fischer a Marek Hilšer.
Lidovci také sčítají padlé.

NaNáchodsku prohrál s býva-
lým policejním prezidentem

Martinem Červíčkem za ODS
předseda lidovců Pavel Bělob-
rádek. Ten oznámil, že na
jaře už nebude obhajovat nej-
vyšší post v KDU-ČSL. Jedi-
ným úspěšným kandidátem
ANO byl na Šumpersku Miro-
slav Adámek.

Premiér a šéf ANO Andrej
Babiš uvedl, že nejsilnější
vládní hnutí dopadlo v senát-
ních volbách „mizerně“. Nic
jiného prý ani neočekával.
„Volební účast opakovaně vy-
jádřila názor lidí na Senát.
Jen to potvrzuje, že dvoukolo-

vý systém je v dnešní době ne-
smyslný a je potřeba ho změ-
nit na jednokolový,“ řekl Ba-
biš. O tom, kdo vystřídá Mila-
na Štěcha v čele horní komo-
ry, se ještě svede boj. Minulý
týden zaznělo jméno Jiřího
Drahoše, mluví se o Jaroslavu
Kuberovi, který je v Senátu
už osmnáct let. Chce se vzdát
starostování Teplic. V Senátu
se dodržuje nepsaná zásada,
že předseda komory je z nej-
silnějšího klubu. Po šestnácti
křeslech teď mají ODS
a STAN. ČTK A PAVEL HRABICA

inzerce

Slavil, den
poté smutnil
Premiér Andrej Babiš zvedl
v pátek spolu s předsedou
představenstva Aera Vodo-
chody Giuseppe Giordo
(vpravo) sklenku při přípit-
ku na nový letoun L-39NG.
Jeho sériová výroba začne
napřesrok, bude i ve vý-
zbroji české armády. O den
později už ale Babiš neskrý-
val rozčarování z výsledků
senátních voleb. ČTK

Horní komora.
Mírně stárne

Štěch končí v čele Senátu,
o jeho křeslo se svede bitva

Senát. Méně žen

V senátních lavicích bude
méně ženskosti. Z finalistek
uspěly jen dvě, Hana Žáková
a Jitka Chalánková. Počet se-
nátorek se tím o jednu snížil.

● Nejméně hlasů potřeboval
Leopold Sulovský. Stačilo
mu jich 4906, což je méně,
než kolik jich dostali poraže-
ní v dalších 17 obvodech.

● Nejvíce hlasů ve druhém
kole posbíral Pavel Fischer,
dostal jich 14 919.

● Nejvíce hlasů dostal Jiří
Čunek, zvolený už v prvním
kole. Na Vsetínsku ho chtělo
24 158 voličů.

● Procentuálně nejvíce hlasů
ve finále si připsal lékař Ma-
rek Hilšer, a to 79,8 procen-
ta. Nejméně hlasů získal
z finalistů Hilšerův soupeř
a dosluhující senátor Libor
Michálek, kterého volilo
3022 lidí.

● Nejmenší rozdíl mezi finalis-
ty byl na Domažlicku, kde
Vladislav Vilímec porazil do-
savadního senátora Jana Lát-
ku o 930 hlasů. Těsný byl je-
jich souboj už v prvním
volebním kole, kdy Vilímec
dostal jen o šest hlasů více
než soupeř Látka.

Zprávy krátce

Připravuje se
Prezidentský kandidát
Pavel Fischer a nový se-
nátor se chce ucházet
o prezidentské křeslo
v příštích volbách. „Počí-
tám s tím, že za čtyři
roky bude ČR v jiném
světle a bude mít možná
úplně jinou agendu než
dnes. Sám za sebe ale se
chci připravit, aby voliči
se mnou mohli počítat,“
řekl. ČTK

Nejčilejší byla Čilá

16,49
Taková byla účast ve druhém
kole senátních voleb. Nejniž-
ší zaznamenali v Mnichově
na Chebsku (3,35 procenta),
tradičně nejvyšší byla v Čilé
na Rokycansku – neuvěřitel-
ných 76,47 procenta. Volilo
tam jen o dva lidi víc než
v Mnichově, tedy 13. V obci
je zapsaných pouze 17 voličů.
Nikdo se nedostavil k voleb-
ním urnám v jednom z okrs-
ků ve Skutči na Chrudimsku.



pondělí 15. října 2018 1 1

Ani Evropě se niči-
vé pohromy nevy-
hýbají. Se silným
větremmá tu čest
také Pyrenejský
poloostrov.

Polámané stromy a statisíce
domácností bez elektřiny za
sebou zanechala bouře
Leslie, která se v noci přehna-
la přes Portugalsko. Vítr dosa-
hoval rychlosti až 176 kilome-
trů v hodině. Šlo zřejmě o nej-
silnější bouři z Atlantiku,
jaká zasáhla Portugalsko od
poloviny 19. století.

Hurikán Leslie se nad At-
lantickým oceánem zformo-
val už 23. září, evropské bře-
hy ale živel zasáhl už jako tro-
pická bouře. Nejsilněji dolehl
na okolí portugalského hlav-
ního města Lisabon a oblast
severně od něj, kde leží měs-
ta Leiria a Coimbra. Vítr lá-
mal stromy a poničil střechy,
místy se vyskytly i menší zá-
plavy a takémuselo být zruše-
no několik leteckých spojů.

„Nikdy jsem nic podobné-
ho neviděl. Město vypadalo,
jako by bylo ve válečném sta-
vu s auty rozmáčklými pod
popadanými stromy,“ řekl
obyvatel města Figueira da
Foz ležícího asi 200 kilomet-
rů severně od Lisabonu. ČTK

Zprávy krátce

Papež svatořečil i Pavla VI.
Papež František včera na vatikánském Svatopetrském
náměstí prohlásil svatými sedm lidí včetně dvou výraz-
ných osobností. Papeže Pavla VI., který v roce 1968 od-
soudil vstup vojsk Varšavské smlouvy do Českosloven-
ska, a salvadorského arcibiskupa Óscara Romera. Ten byl
zavražděn v roce 1980 během tamní občanské války. AP

Volby v Bavorsku
otřásly scénou
Silné otřesy na bavorské
politické scéně způsobily
zemské volby. Dvojice
dlouhodobě nejsilnějších
stran – Křesťanskosociální
unie (CSU) a sociální demo-
kracie (SPD) – při nich vý-
razně oslabila a dosáhla
nejhorších výsledků za

řadu desetiletí. Radovat se
mohou Zelení, kteří se sta-
li druhou nejsilnější stra-
nou, a protestní Alternati-
va pro Německo (AfD), kte-
rá poprvé vstoupila do ba-
vorského parlamentu.
Přes všechny změny bude
nakonec vládu podle vše-
ho znovu sestavovat CSU,
zřejmě spolu se Svobodný-
mi voliči (FW). ČTK

Portugalsko
zasáhla silná
bouře Leslie





www.metro.cz KULTURA pondělí 15. října 2018 13

3|11|2018 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
MUSIC | YOUTUBERING | GAMING | FOOD | FASHION

JE TO TVŮJ FESŤÁK

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

3| |2018

PAULIE GARAND SPECIAL SHOW

FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

PAULIE GARAND 
FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL 

SLZA • SIMA •DARA ROLINS • ADAM MIŠÍK

MILAN PEROUTKA – PERUTĚ • ATMO MUSIC

LIKE IT • VOJTA D. • JAKUB DĚKAN A DALŠÍ

JE TO TVŮJ FESŤÁK

inzerce

Osobitou předělávkou písně
Spím v obilí Michala Tučného
zve skupina Jelen na podzim-
ní turné, kterým vzdá poctu
právě legendě české country.
Exkluzivnímhostem všech vy-
stoupení bude zpěvákova dce-
ra Míša Tučná, která si s Jele-
nem zazpívala i v nové úpra-
vě písně. Videoklip, který má
dnes premiéru, se natáčel

v Hošticích u Volyně, kde Tuč-
ný v závěru života bydlel.

Na skladbu Spím v obilí
upozornila sedmičlennou sku-
pinu právě Míša Tučná. „Po-
slední týdny v kapele písněmi
Michala Tučného všichni žije-
me. Přibližně dvacet jsme jich
natočili akusticky jako demos-
nímky. Chtěli jsme přijít na
to, které nám interpretačně

nejvíc sednou. A Spím v obilí
jsme přehlédli. Pak nám ale
Míša řekla, že patří k jejím
nejoblíbenějším. Zkusili jsme
ji zahrát společně a hned na-
poprvé bylo jasné, že je to jele-
ní píseň – především energií,“
říká zpěvák kapely Jindra Po-
lák. Turné začíná 16. listopa-
du v Herálci a končí 15. pro-
since v Praze. IBE Jelen a Míša Tučná (první zprava) v Hošticích UNIVERSAL MUSIC

Zprávy krátce

Jelen. Spím v obilí

Malý princ v černém divadle
Černé divadlo Metro uvede ve čtvrtek zcela nové autorské představení
The Little Prince Today/Malý princ na Zemi. Ve hře se autoři prostřednic-
tvím humorných i tajemných momentů snaží nastínit, kam planeta naším
vlastním chováním směřuje. Na konci představení si mohou diváci sami
vyzkoušet techniky originálního černého divadla. DIVADLOMETRO.CZ

Filmové pátky
Televize Seznam nově nabízí své
pořady i online na webu www.te-
levizeseznam.cz, kde se dají pořa-
dy sledovat až sedm dní zpětně.
Nově také přináší filmové pátky,
ve kterých se bude od 20.30 do
konce roku vysílat třeba Železná
lady, Okamžik vzkříšení, Dům
z písku a mlhy, Philomena či
Mary a Max.

Popelka roku 2018
Živá zvířata, vizuální efekty nebo
velkoplošné obrazovky nabídla
muzikálová podoba pohádky Vác-
lava Vorlíčka Tři oříšky pro Popel-
ku, která měla o víkendu premié-
ru v Kongresovém centru. Režie
se ujal Filip Renč a roli krále při-
jal někdejší princ ze stejnojmen-
ného filmu Pavel Trávníček. Hra-
je se každý pátek až neděli. MET



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. října 2018 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

1 Matyáš Korvín byl od
roku 1458 král
uherský, narodil se na
území dnešního:
a) Rakouska
b) Bulharska
c) Rumunska

2 Přímořský stát
v západní Africe, který
je rozlohou nejmenší
na africkém
kontinentu:
a) Gambie
b) Ghana
c) Gabon

3 Jistebnický kancionál
je sbírka duchovních
písní v latině i češtině
ze století:
a) 13.
b) 14.
c) 15.

4 Obloukovitá
součástka u ručních
palných zbraní, která
chrání spoušť, se
nazývá:
a) šípek
b) lučík
c) toulčík

5 Nejvyšší hora
v Indickém oceánu je
sopka Piton des
Neiges na Reunionu
vysoká:
a) 2069 m
b) 3069 m
c) 4069 mNapadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,7 °C
Rok výskytu: 2000

Sudoku Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

14:00 Beruška
14:15 Dědictví na úvěr
15:05 Všechnopárty
16:00 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

13:25 Indie Rickshow
14:15 Putování za vínem
14:45 Na cestě po Šumavě
15:15 Svět z ptačí perspektivy
16:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Duben 1945: Soumrak

bohů v Hitlerově bunkru
18:15 Bedekr V
18:45 Večerníček
18:55 Zeměpis světa: Tropy
19:15 Hlasy strachu (7/7)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Labyrint III (7/7)
Krimiseriál (ČR, 2018)

21:05 Manu a Matěj na cestě
do Říma

21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista II
23:20 Na stopě
23:40 Taggart
00:30 AZ-kvíz
00:55 GEN – Galerie elity

národa
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo kněze

a dokumentaristy Jana
Hanáka

02:05 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x
05:05 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Apokalypsa:
1. světová válka (4/5)
Roku 1917 je Evropa již tři
roky ve válce. I zprvu
bojovné Německo je na
pokraji zkázy, následkem
britské námořní blokády
zde mnozí lidé hladoví

20:55 Apokalypsa:
1. světová válka (5/5)

21:50 Reportér
Thriller (USA, 2012)

23:40 Podezření
Mysteriózní thriller
(USA, 1990)

01:40 Queer: AsexuaLOVE
02:10 Když je táta za mřížemi
02:35 Z očí do očí
03:05 Pěkné zkázáníčko Lenky

Jurečkové
03:25 Lhostejnost
03:50 Počesku

ČT2

20:15 Modrý kód (126)
Seriál (ČR, 2018). Prokop
vyhrál v pokerovém turnaji,
teď může dát matce peníze
na pračku. Mery vyčte
Saše, že má nepořádek
v dokumentech. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička, M. Procházková

21:30 Poklad z půdy
22:30 V. I. P. vraždy (15)

Detektivní seriál
(ČR, 2016)

23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VIII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:50 Komisař Rex VIII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:50 Policie Hamburk (17)

Krimiseriál (N, 2007)
03:50 Prostřeno!

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXII
(10)
Animovaný seriál
(USA, 2010)

20:35 COOLfeed
20:45 Vandráci
21:20 Teorie

velkého třesku X (3)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku X (4)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:10 Cesty k úspěchu
23:15 COOLfeed
23:25 Americký chopper II (21)
00:25 Prima Partička
01:15 Vikingové II (5)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

02:15 Druhá šance (7)
03:15 Vikingové II (5)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (2)

Kéž bys tu byl 2/2
13:30 Komisař Rex VIII (1)

S Ninou o půlnoci
14:30 Komisař Rex VIII (2)

Momentka
15:35 Policie Hamburk (17)

Chorobná láska
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama IX (1)
12:45 Simpsonovi XXII (3)
13:15 Simpsonovi XXII (4)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXII (5)
14:15 Simpsonovi XXII (6)
14:45 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:55 Futurama IX (2)

Chyť mě za ruku.
Animovaný seriál
(USA, 2012)

16:15 Americký chopper II (21)
17:15 Top Gear XIX
18:45 Simpsonovi XXII (7-9)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2007

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (53)
Krimiseriál (ČR, 2018). Na
výběrové škole dojde po
maturitním večírku
k vraždě učitele Šlechty.
Vychází najevo, že motiv
k jeho odstranění mohlo
mít nečekaně mnoho osob,
včetně problémového žáka,
vzorné žákyně a překvapivě
také jejího otce. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
A. Nesvadbová a další

21:25 Kriminálka Anděl IV (11)
22:50 Námořní vyšetřovací

služba XIV (2)
23:40 Beze stopy V (13)
00:30 Dr. House II (3, 4)
02:00 Kriminálka

Las Vegas VI (3)
02:45 Střepiny

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem III (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (310)
14:10 Dr. House II (3)
15:05 Dr. House II (4)
16:00 Kriminálka

Las Vegas VI (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3536)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Tatínku, jak jsi to
myslel, že jedeš na měsíc

na dovolenou?“

DOMINIK NOVOTNÝ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. října 2018 15

Zlata
Kovrzková
Vždy včas.

Vozíme v autě
i syna.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Pája
Sheeku

Mám celoročáky. Na
co zimní, když u nás
sníh nebyl několik let.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 15. 10.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

KARTÁŘKA
RADKA

olejte na 906 70 30 35 nebo mi pošlete SMS
tvaru 34FCL a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Vo
ve

TAROTUČTENÍ Z
Kde najdete svou OSUDOVOU LÁSKU?

Bude pro vás příští rok lepší?p
Pošlete SMS ve tvaru 82JJL a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

á říšt l ší?
2019!

Nemějte obavu, že si vás ni-
kdo nevšimne. V tomto čase

jste k nepřehlédnutí. Zdravé sebevědo-
mí vám ulehčí navazování známostí.

Začali jste si vážit sami sebe
a dáváte větší pozor, jaký-

mi lidmi se obklopujete. Známostem
z nouze po vašem boku odzvonilo.

Láska vám pofouká bolavé
srdíčko a přesvědčí vás

o tom, že na světě je ještě všechno vpo-
řádku. Měla by být dnešní prioritou.

Singles bymělimít na začát-
ku týdne oči na stopkách.

Venuše zesiluje propojení s jistým člo-
věkem, který se k vám fantasticky hodí.

Na partnerství nahlížíte skrz
černé brýle. Proto byste

mohli udělat krok, který by vás záhy
mrzel. Zkuste to ještě nechat uzrát!

Svobodní Štíři uvidí světýlko
na konci tunelu. Přestanete

si stýskat nad svou situací a rozhodnete
se být v lásce aktivnější.

Nenechte se odradit ne-
úspěchem u člověka, kte-

rého jste pozvali na rande. Je lepší být
odmítnutý než promeškat příležitost.

Láska na jednu noc vámuká-
že, jak zábavný může být

život svobodného člověka. Zároveň vás
ale navnadí k tomuhledat si vážný vztah.

Romantické kouzlo podzi-
mu zabrnká na tu vaši správ-

nou strunu. Užíváte si smiláčkemkaždý
vzácný okamžik strávený bok po boku.

Zvládnete udržovat plamí-
nek lásky na několika mís-

tech najednou. Jestliže jde o nezávazné
románky, pak vám nic zlého nehrozí.

V partnerství potřebujete
souhru, nejenompokud jde

o duševní propojení. Jakmile to mezi
vámi nejiskří, necítíte se být šťastní.

Plníte jedno erotické přání
za druhým a neohlížíte se

na nějaká společenská tabu. Není divu,
že si o vás sousedi začínají špitat.

Komiks

Řešení sudoku

KOMIKSY
„Tati, prosimtě, co je to ponk?“ zeptal jsem se, když jsem jednou
jakomalý zvedl oči odČtyřlístku. „To je takový řemeslnický stůl,“
odpověděl táta. Četl jsemdál, alemocmi nedávalo smysl, pročpo-
každé, kdyžněkdoněkohoudeřil do hlavy, vykřikl při tom„tako-
vý řemeslnický stůl“. Až později jsempochopil, že v tomto přípa-
dě šlo o citoslovce, něco jakobing.
Komiksům jsemnikdy zcela nepropadl. Vlastněnevímproč, pro-
tože semi v podstatě líbí. Asi jsem se s niminepotkal v pravý čas.
Ne, že bych toho zas tak litoval. Přimépovaze, jejíž součástí je i jis-
tý sběratelský rys, jsem tímušetřil dost peněz amísta v bytě.

Neznamená to ovšem, žebymě
tento fenoménzcelaminul! Nao-
pak, například každé číslo zmíně-
néhoČtyřlístku byl poklad. A roč-
níky 1981-1984mámdokonce
komplet a svázané! Později se ke
mně sem tamdostalo ábíčko. Je-
jich sci-fi komiksy jsemměl větši-
noupřečtené jakoprvní. Potom tu

samozřejměbyl pokladnejvětší – Rychlé šípy! Dodnes umímně-
které bubliny zpaměti, přestože jsem jakomalýnevlastnil jediný
sešit. (Tuto radost jsem si udělal ažnedávno soubornýmvydáním.)
Na jedenkomiksmámale zcela specifické vzpomínky, přestože
jsemměl jendvě čísla. Kdyžmi jednohodnepřinesl táta z antikva-
riátu Pifíka! Těmipříběhy a obrázky jsembyl zcela fascinován.
Mělo to jendrobnýháček: byly ve francouzštině. Tu jsmedomani-
kdonezvládal. Ubralomi to snadnanadšení? Vůbec ne!Motivova-
lomě to ke studiu cizího jazyka? Bohužel takéne.Místo toho jsem
prostě zapojil více fantazie a příběhy jsemsi domýšlel po svém.
Při každémčtení byly jiné. To byly komiksy přesněpromě! A tro-
chumě i zklamalo, když jsempo letech zjistil, že už unás jdou
sehnat v češtině.Mámpocit, jako bydnešní děti byly o něco
ochuzeny.

FENOMÉN
(Ze sloupku Mardoši

na této straně)

Vynikající,
neobyčejný jev, úkaz
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Miroslav Mircek
Štíbr

Lítám na zimákách
dva roky a pak je
měním za nové.

Anketa Kdy přezouváte na zimní pneumatiky?

Dopisy a vzkazy

Milá kamelotka
Metra na Nádraží
Holešovice
Jsem pravidelným odběra-
telem a čtenářem vašich
výtisků. Na některých
místech u metra je dokon-
ce rozdávání zpříjemně-
no kameloty. Chodím
si pro noviny na stanici
metra na trase C Nádraží
Holešovice, kde již dlouho
rozdává metro příjemná
a spolehlivá paní, která
za ta léta působení již má
mezi cestujícími velkou
oblibu. Také ona, jak jsem
vypozoroval, jich celou
řadu zná, včetně dětí,
které si rády vezmou
výtisk pro rodičovský
doprovod. Je to určitě
pro každého milé setkání
cestou do práce. Během
nedávné reklamní akce,
kdy se s Metrem rozdáva-
ly i sušenky, měla paní
pomocníka. Berte to jako
zpětnou vazbu z terénu
od vašeho spokojeného
čtenáře.
P. S. I když upřímně,

v zimě ji tu službu v tom
průvanu vůbec nezávi-
dím.

VLASTIMIL PILAŘ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Zapojil více fantazie
a příběhy jsem si
domýšlel. Při každém
čtení byly jiné.

Slovo dne

„Předseda Senátu
se musí umět

postavit
i prezidentovi.“
PAVEL FISCHER, SENÁTOR

Bývalý prezidentský kandidát tri-
umfoval ve druhém kole senát-
ních voleb. Na Praze 12 získal

přes 78 procent hlasů a drtivě po-
razil Evu Tylovou (Piráti, LES).



www.metro.cz CE STY pondělí 15. října 2018 16

Podle expertů
může za oblíbe-
nost cestování
mimo sezonu to,
že jsou v destina-
cích stále příjemné
teploty, ale
zároveň příznivější
ceny.

Stále více Čechů vyráží na do-
volenou na podzim. Podle por-
tálu dovolena.cz je letos po-
ptávka o desetinu vyšší než
loni. Oblibu cestování mimo
hlavní sezonu umocňují mno-
hem příznivější ceny a příjem-
né teploty.

Podzimní termíny jsou po-
pulární zejména mezi páry.
„Zdá se, že dále posiluje trend
zájmu o cestování v termínech
mimo hlavní sezonu, které na-
bízejí mnohem příznivější
ceny a jsou mimo období nej-
větších letních veder a přepl-
něnosti letovisek,“ uvedl ředi-
tel Čedoku Jan Koláčný.

V evropských destinacích
jako Řecko nebo Španělsko
nyní už sezona v podstatě kon-
čí. „Výjimkou jsou Kanárské
ostrovy, které patří mezi tra-
diční podzimní destinace. Kli-
enti se tak přesouvají zejména
do Egypta nebo do zemí Per-
ského zálivu, jako je Omán,
Spojené arabské emiráty
a nově také Katar,“ potvrdil
Jan Bezděk z CK Fischer. Portál
dovolena.cz letos zatím prodal
na podzimní termíny o deseti-

nu víc zájezdů oproti loňsku.
Stejný nárůst registruje i CK
Fischer. „Pozorujeme také to,
že neustále roste zájem o vzdá-
lenější destinace v Perském zá-
livu, Karibiku nebo Indickém
oceánu. Souvisí to jistě i s mo-
mentálně velmi dobrou ekono-
mickou situací České republi-
ky, díky které si čeští klienti
mohou dopřát i dražší exotic-
kou dovolenou,“ dodal mluvčí
Bezděk.

Z exotických destinací je nej-
více poptávanou destinací Do-
minikánská republika, dále
Emiráty, Kuba, Kapverdy, Thaj-
sko a Maledivy. Ceny zájezdů
do středomořských destinací
na mimosezonní termíny v říj-

nu a listopadu oproti sezoně
výrazně klesají. „Počasí je zde
ale stále příjemné. Například
ti, kteří se rozhodnou vyrazit
na podzimní dovolenou do Tu-
recka, si mohou užívat teploty
kolem25 stupňů,“ dodala ředi-
telka portálu dovolena.cz Eva
Sedlmajerová.

Podzim patří také výletům
po Evropě. „Registrujeme zvý-
šený zájem o prodeje poznáva-
cích zájezdů do tradičních ev-
ropských metropolí Londýn
a Řím. Skokanem roku je Istan-
bul, který se díky velice výhod-
ným cenám za letenky těší vel-
kému zájmu českých turistů,“
uvedla Simona Fischerová
z eTravel.cz. ČTK

inzerce

Trend zvýšeného zájmu Čechů
o cestování se projevuje
i v tuzemsku.

● Podle Asociace českých ces-
tovních kanceláří letos stoupl
prodej domácích pobytů
meziročně o desetinu.

● „Pobyt v tuzemsku volí čeští
turisté velmi často jako svou
druhou dovolenou vedle
pobytu u moře. Právě
podzimní prodloužené
víkendy jsou pro ni ideální,“
uvedla k tomu výkonná ředi-
telka asociace Tereza
Picková.

● V žebříčku nejnavštěvovaněj-
ších lokalit patří v rámci repub-
liky na špici dlouhodobě hory
a jižní Morava.

● „Jižní Morava obzvláště na
podzim láká milovníky vína
a burčáku, nabízí zároveň
možnosti jak pro aktivní
dovolenou, tak pro odpočinek
i krásné památky,“ uvedl
Petr Pavlacký z Aqualandu
Moravia.

● Hory pak čeští turisté s obli-
bou využívají také pro aktivní
pohyb a turistiku.

Lidé také létají do exotických zemí, třeba do Dominikánské republiky. PROFIMEDIA.CZ

Rezervace a info:
CK Hungariatour Praha, Dlouhá tř. 38

Tel.: 736 485 865
www.hungariatour.cz

RADENCI Hotel Radin**** 9 590,–
MORAVSKÉ TOPLICE Hotel Termal**** 9 990,–

V ceně: 5×ubytování s polopenzí,
vstup do lázní, doprava, delegát.

R
M

V
v

21. 12.–26. 12.
Vánoce–termály SLOVINSKO
(autobusem)

Cestujeme i po naší vlasti

Čechy stále více láká
podzimní dovolená

Citát

Pozorujeme také to,
že neustále roste
zájem o vzdálenější
destinace v Perském
zálivu, Karibiku nebo
Indickém oceánu. Sou-
visí to jistě i s momen-
tálně velmi dobrou
ekonomickou situací
České republiky.
JAN BEZDĚK,MLUVČÍ CK FISCHER



Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Ježíš, Buddha, Moha-
med. St 17.10., 18:15, KD Krakov,
Těšínská 600, Bohnice, učebna 23,
vstup zdarma. Tel. 724122088 182611

Seznámení
• Vdovec, zámožný (dolarový
milionář) hledá společnici ve
věku 22-48 let zdravou a vzděla-
nou ženu, kterou baví vedení do-
mácnosti, ale i cestování (ideální
společnicí by byla mladá lékař-
ka). V odpovědi uveďte Vaše jmé-
no , něco o sobě. Odpověď za-
šlete.
wesma@library.umass.edu184222

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873184238

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155183627

Práce - nabídka
• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA DPP NEBO DPČ! Vykládka
zboží, skladníci a řidiči VZV.
Mzda 120 Kč na hodinu + bo-
nusy, záloha ihned po směně.
Pracoviště Rudná u Prahy, fi-
remní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz182743

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá pomocnou sílu do ku-
chyně. Prac. doba po-pá, ná-
stup dle dohody, praxe nutná.
Více na www.cssp2.cz, T:
725015314182838

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele do pracovního po-
měru. Praxe v oboru podmín-
kou. Více na T: 734769966182843

• Přijmeme nové zaměstnance
na pozici strážného. Objekty v
rámci Prahy a blízkého okolí. Nabí-
zíme: práci formou DPP, mzdu 95
- 120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz182997

• Brigáda doplňování zboží,
sklady a úklidy. Mzda každý tý-
den až 100-150 Kč/h. CZ PEOPLE
s.r.o., U Královské louky 892/6,
Praha 5, Tel.: 605755755 183258

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu183397

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 183460

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel.: 602133619 183482

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 183491

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 183502

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte panaMi-
lana Smetanu: 724155556. 183561

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme elektrikáře
s vyhl. 50, třídy 6, ŘP "B" a
montážní techniky. Mnoho be-
nefitů. Nástup ihned. T.
606631354.183588

• Rozšiřujeme se!Máš profesi-
onální vystupování a rád řídíš?
Umíme to ohodnotit a nabízí-
me Ti výdělek až 5000/denně.
Budeš vozit pouze VIP kliente-
lu na Letiště VH v novém luxus-
ním voze. HPP, ŽL, DPP. Rádi u
nás přivítáme začátečníky i
profesionály. Tel: 733613386,
email:
topservice@taxi14007.cz183660

• Hledáme pracovnice pro
denní servis/úklid kancelářské
budovy v Praze na hlavní, ved-
lejší, nebo 1/2 prac. poměr. Po-
žadujeme bezúhonnost a ob-
čanství EU. Volné víkendy, ná-
stupní plat 17000 až 20000 Kč
měsíčně. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz .183684

• Do školní jídelny na Praze 5
přijmeme zaučenou (vyuče-
nou) kuchařku. V případě zá-
jmu volejte 702146902 183687

• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme: fyzioterapeuta/ku i pol.
úv. i důch, všeob. sestry, zdra-
vot. asistenty na DIOP a lůžka
NP, sanitáře/ku. T. 602651650183693

• Hledáme pracovníky ostrahy
na krátkodobou brigádu. Nutná
fyzická zdatnost, čistý TR. 12 den-
ní směny za 150/hod. Kontakt
720665191183983

• Samoobslužná restaurace na
Praze 5 přijme prodavačku - po-
kladní na Hlavní pracovní poměr.
Informace na tel. 603829087 184002

• Přijmeme Skladníky, Picke-
ry, strážné a informační pra-
covníky. Možnost ubytování a
týdenní zálohy. Tel:
732839251184009

• Palačinkárna La Creperie při-
jme na HPP obsluhu v nově ote-
vřené provozovně na Masaryko-
vo nádraží. Nástup ihned, mzda
od 23.000,- Kč + náborový příspě-
vek a benefity, 13tý plat, příspě-
vek do PP až 2000,- Kč atd... Kon-
takt prosím na
provoz@bkteam.cz nebo
606054245184012

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned učitele/ku s aproba-
cí 1.st.ZŠ a vychovatele/ku ŠD.
Tel. 274016523, email:
reditel@hornomep.cz184038

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

PŘIJMEME na DPČ, DPP
zaměstnance na HOTELY v Praze,

pozice STRÁŽNÝ,

VÍKENDOVÉ
denní a noční služby,

vhodné i pro STUDENTY,
základní znalost anglického jazyka.

Tel.: 284 813 308, 307, 724 550 916.

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

FIRST MINUTE SLEVA
NA LYŽE AŽ 6% DO KONCE ŘÍJNA
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

PRODEJ KORFU 2019 ZAHÁJEN! SLEVY AŽ 13%

PORTUGALSKO - MADEIRA - říjen

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY - NOVINKA

MALTA - říjen

ITÁLIE - LYŽE

RAKOUSKO - LYŽE

HOTEL FOUR VIEWS OASIS 4/7/10/11/14 **** SN 14 790
HOTEL PESTANA OCEAN BAY 4/7/10/11/14 ***+ AI 18 290

HOTEL MARJAN ISLAND
RESORT & SPA 7/10/11/14 ***** SN 19 690
HOTEL HILTON RESORT
& SPA MARJAN ISLAND 7/10/11/14 ***** PL 23 490

HOTEL PARADISE BAY 7 **** SN 12 990
HOTEL RAMLA BAY 7 **** SN 14 400

HOTEL SPORTING
VAL DI FIEMME 7 09.02.19 *** PL 12 173
HOTEL MARIANNA
VAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 11 712

GASTHOF MUSIKANTENWIRT
DACHSTEIN WEST 7 09.02.19 ** PL 9 014
PENSION SCHNEEBERGER
ZILLERTAL 7 16.02.19 *** SN 8 488

Vysvětlivky: *** - hvězdičky hotelu, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

A G L t r a v e l

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 110 Kč čist./hod

Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení z metra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

BRIGÁDY
vlastní výběr směn

garance pravidelné

výplaty-vždy včas

férové jednání

PODZIMNÍ
sazby od 122 do 180 Kč/hod

stravenky, doprava zdarma

dotované stravné –

dle pozice a lokality

tel.: 777 335 756, 222 534 534
email: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

TOP security s.r.o. přijme

Strážné
pro administrativní
budovy v Praze 1 a 5

Nabízíme:
• Nástupní sazba 100,- kč/hod
• Nabízíme dlouhodobé uplatnění
• Zaškolení a pravidelná školení
• Práce v příjemném prostředí
• Profesionální oblek
Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E výhodou

• Čistý trestní rejstřík
• Nástup 11/2018

Kontakt: tel.: 284 683 801,
800 110 707

spevakova@topsecurity.cz

Gymnázium Litoměřická
(Praha 9)
hLedá

učitele Bi-TV,
případně Bi-Z

nástup od ledna 2019
kontakt:

kucharova@gymlit.cz

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Pomocný dělník k CNC stro-
ji, zakládání materiálu do stro-
je - Praha Libeň, Zenklova ul.
Nástupní mzda 140 Kč/h. HPP
nebo zkrácený úv. Tel.
602312402184059

• Přijmeme noční vrátné (P4 -
Braník). Nenáročná práce,
vhodná pro ID. Krátký, dlouhý
týden (12 hod. směny). Mzda
81Kč/h + příplatky. Tel.:
733122453184080

• Hledáme muže i ženy na
HPP pro zaskladnění a vysklad-
nění elektroniky, VZV výho-
dou. Nabízíme: od 150Kč/hod,
další bonusy, doprava zdarma
z metra Opatov, ubytování 80
Kč/noc, stravenky 85 Kč/smě-
na, týdenní zálohy, lokalita:
Strančice. Pro více info pište
nebo volejte 725426038,
praha@lepsiprace.cz184087

• Hledáme instalatéra živnost-
níka nebo na HPP. Informace:
606638262184145

• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel. č. 800888042 184149

• Hledámepomocnou kuchař-
ku do školní jídelny v Praze 4,
K Milíčovu 674. Pracovní doba
6,30-15,00 h., 5 týdnů dovole-
né, přísp. na stravu. T.
226807224184283

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922184287

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, tel. 777443555184305

• Pomocnou sílu do kuchyně
na poloviční úvazek, hledá ZŠ
v Praze 8 – Ďáblicích. Zájemci
telefonujte na číslo
601214828.184321

• S nástupem třeba i ihned
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahu Metro C-Ládví) učite-
le/ku M, F, Ch (možno částeč-
ný úvazek). Předpoklad týmo-
vé spolupráce. Nabídky s živo-
topisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822,
www.skoladablice.cz.184325

• CSOP Pha 10 přijme persona-
listku/mzdovou účetní. Nástupní
plat až 34 000 dle odbor. praxe,
os. přípl., stravné, jednosměnný
provoz, mimořádné letní a zimní
odměny, 5 týdnů dov., přísp. z
FKSP a MULTISPORT, podnikové
jesle. Nástup ihned nebo dle do-
hody. CV na:
doubravova@csop10.cz,
775431594.184334

• Nabízíme brigádu poblíž
metra Flora, úklid kancelá-
ří,100 Kč/hod., nástup
1.11.2018. Info na tel.
777566047.184364

• Elektrikáře přijme firma s
působností v Praze. Řidičský
průkaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky.
241414141 nebo 603247287.184446

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Odměna 125-138
KČ/HOD, zálohy každý den. T.:
222534534, 777355756.
www.creditczech.cz184452

• Hledáme brigádníky do úse-
ku pečiva a pultového prode-
je, NABÍZÍME 130 - 138 KČ/H.
Zálohy druhý den. Nástup ih-
ned. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz184458

• Noční i denní doplňování
zboží NABÍZÍME od 122-138
KČ/HOD, zálohy druhý den,
práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534. www.cre-
ditczech.cz184464

• Hledáme řidiče VZV i bez pra-
xe, nabízíme SKVĚLÉ PODMÍNKY -
180 Kč/hod, dotovaná strava, do-
prava zdarma. Tel.: 222534534,
777335756184470

• 150 - 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - doprava zdarma, doto-
vané stravné, zálohy, možnost
ubytování. Tel. 222534534,
777335756184476

• Úklidová firma přijme muže
na speciální práce a zásobování.
Nabízíme benefity. Požadujeme
ŘP sk. B, časovou flexibilitu.Tel.:
602258452184498

• Přijmeme uklizečku na zkrá-
cený úvazek v ranních hodi-
nách na Prahu 5. Tel:
731150931184503

• Brigáda ve skladu vhodná
pro každého až za 120 Kč/hod.
Výplata IHNED. Výběr dnů i
směn dle Vašich možností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 184513

• Seminaria, s.r.o. přijme tele-
fonní prodejce naHPP. Jde o pro-
dej školení pro manažery. Poža-
dujeme: praxi 1 rok v call cent-
ru, zvládnuté prodejní doved-
nosti po telefonu. Nabízíme:
zkrácenou pracovní dobu, mož-
nost nadstandardních výdělků,
stravenky. Lokalita: Praha 5 –
Anděl. Volejte 734825836.184528

• Hledáme švadleny, šičky
pro jednoduché kompletační
šití (nevyučené zaškolíme).
HPP, 1 směna, Praha - H. Počer-
nice, 602328595,
nabor@mikra.cz184533

• SOU gastronomie Praha 10
přijme učitele odborného vý-
cviku pro obor kuchař a cuk-
rář. Nástup dle dohody. CV:
sekretariat@souukrbu.cz184579

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekty v Praze. Volejte po -
pá 7.00 - 13.00 h. tel.
602281773184580

• SOU gastronomie Praha 10
přijme na zástup za nemoc uči-
tele TV od 15.11.2018. CV:
sekretariat@souukrbu.cz184581

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 184583

• Hledáme Šéfkuchař/ku, Po-
mocnou kuchařku na stude-
nou kuchyni a výrobu salátů a
Pomocnou sílu na mytí nádobí
a úklid. Jsme soukromá čes-
ko-kanadská škola v Jesenici
Osnice, autobusem 10 min z
Opatova. Vyučení v oboru
není podmínkou. Tel: paní
Sapíková 734570280, email:
kuchyne@sunnycanadian.cz184588

• Přijmeme montážníky ve-
stav. nábytku. Velmi dobré fi-
nanční ohodnocení, práce na
IČO a vlastní dodávka podmín-
kou, práce v Praze a okolí. Tel.
739412739184593

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID, PID) - úklid na 4 h. den-
ně odpol. P 2 Vinohrady - u ná-
městí Míru - a P 4 - Opatov,
8.800 Kč čis./měs. T.
603280173184604

• Hledáme prodavače na
HPP, obchod s potravinami,
dobrá dostupnostMHDHlavní
nádražímetro C. Ranní a odpo-
lední směny, nástup ihned.
Kontakt: 606756046 184606

• ZŠ a MŠ na Praze 8 přijme
školního asistenta do ŠD na
0,5 úvazku. Kontakt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz184608

• Hotel v centru Prahy přijme
vrátného. Informace na tel.
736752785 v době od 7,30 do
15,30 hod.184611

• Školní jídelna v Praze 1 pří-
jme od 1.11.2018 na HPP i bri-
gádně vyučenou, zaučenou ku-
chařku. Čistá mzda cca 15.000
Kč. Tel. 774721524 M. Šulcová184613

• Máte rádi kulturu a umění?
Nabízíme možnost přivýdělku
jako dozor na výstavách Praž-
ského hradu! Směny doho-
dou, možnost záloh. Info:
736477133184621

• Pracovník ostrahy, recepční
- Praha Hornoměcholupská.
Vhodné pro OZP na zkrácený
úv. cca 28 h./t,, případně DPP.
Denní směny. 82 Kč/h. Tel:
377464701184645

• Až 28 tis. Kč čist. za práci u
bezpečnostní služby! Pro
muže i ženy, uchazeče zaškolí-
me.Možné týdenní zálohy, ná-
bor. příspěvek. ZDARMA
800100286184647

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce sekretářka/sekretář v 7. pla-
tové třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 14 740 do
22 170 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 11 080 Kč. Bližší informa-
ce k volnému pracovnímumís-
tu jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Písemné nabídky doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
26.10.2018.184652

• Hledáme pracovníka ostra-
hy na HPP. Vhodné pro aktivní-
ho důchodce. Požadujeme čis-
tý TR a základy na PC. Nástup
1.11.18. Info na tel.
221008227184656

• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme: pom. sílu do kuchyně -
brigáda, tel. 602142636, zdra-
votní asistenty na DIOP a lůž-
ka NP, sanitáře/ku. T.
602651650184659

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180805

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181246

• Dobře zaplatím byt PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní, OV.
Náhradní byt, stěhování, práv-
ní servis, dluhy, uhradím. Ho-
tovost. Děkuji, J. Jurdová t.
725805115182096

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183294

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969183739

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179873

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181285

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182565

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873184274

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181324

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268182730

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: centrum do 30 min,
MHD, dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088183273

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666183704

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2.7 mil Kč nebo vý-
měna za jiný menší.
777839786184194

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 183541

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535184046

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 184255

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964184441

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Student ČVUT nabízí
doučování matematiky
a fyziky pro ZŠ a SŠ.
Praha 4 - Chodov

Volejte: 607 570 747

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

VYBERTE SI Z DLOUHODOBÝCH
BRIGÁD V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 130 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka



www.metro.cz SPORT pondělí 15. října 2018 19

Fotbalisté prožili
vítěznou premiéru
pod Šilhavým.

Čeští reprezentanti, které po-
prvé vedl nový trenér, v dru-
hém utkání skupiny B1 Ligy
národů vyhráli na Slovensku
2:1 a po úvodní prohře s Ukraji-
nou si připsali první tři body.
V 52. minutě otevřel v Trnavě
skóreMichael Krmenčík, za de-
set minut srovnal domácí Ma-
rek Hamšík, ale v 76. minutě
rozhodl Patrik Schick.

Češi oživili šance na postup
do Ligy A, kam projde vítěz
tříčlenné skupiny. Reprezen-
tanti jsou druzí za Ukrajinou,

kterámá šest bodů. Právě na je-
jím hřišti v Charkově odehraje
český celek zítra další zápas.

Po prohře s českým týmem
ukončil na vlastní žádost půso-
bení u slovenské reprezentace
kouč Ján Kozák. ČTK

1

Branky: 62. Hamšík
– 52. Krmenčík, 76. Schick
Rozhodčí: Vinčič (Slovinsko)
Diváci: 17 251

Míří do stovky
Český squashista Daniel
Mekbib vyhrál podruhé
v kariéře turnaj PSA. V ka-
nadském Niagara on the
Lake porazil ve finále nej-
výše nasazeného domácí-
ho favorita Shawna Delier-
reho 3:1 na sety. Měl by se
posunout do první stovky
světového žebříčku.

Druhý hattrick
Hokejový útočník David
Pastrňák druhým hattric-
kem v NHL pokořil hrani-
ci 100 branek a pomohl
Bostonu rozdrtit Detroit
8:2. Jeho český spoluhráč
David Krejčí díky dvěma
přihrávkám zaokrouhlil
počet asistencí v kariéře
na 400. ČTK

Česká
republika

Česká tenistka Karolína Plíš-
ková prohrála ve finále v čín-
ském Tchien-ťinu s Fran-
couzkou Caroline Garciao-
vou 6:7, 3:6 a přišla o mož-
nost zajistit si účast na Turna-
ji mistryň. O postup na vr-
chol sezony v Singapuru
musí bojovat ještě na turnaji
v Moskvě, který začne už
dnes. ČTK

Intimní

Slovensko

Obhájil loňský triumf a hlav-
ně jako první v historii havaj-
ského Ironmana stlačil vý-
sledný čas pod osm hodin.
Hlavním hrdinou slavného
závodu se stal opět německý
triatlet Patrick Lange, v cíli
ještě zvládl požádat přítelky-
ni o ruku. V ženské kategorii
znovu triumfovala Daniela
Ryfová ze Švýcarska. iDNES.cz

• Studentky z celé ČR. Máme
na ně čísla! Napiš SMS ve tvaru
51ZSD a text na 909 15 50

• Máš rád baculatý holky?
Jsem už dlouho sama a chybí mi
pomazlení. Ivuška, 32 let. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 18SFM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, PO Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Pech vyhrál Rallye Příbram, je za šampionem Kopeckým
Václav Pech (na snímku je vlevo jeho spolujezdec Petr Uhel) vyhrál posedmé v kariéře Rallye Příbram a posunul se na
druhé místo konečného pořadí mistrovství České republiky v automobilových soutěžích za již jistého šampiona Jana
Kopeckého. Tovární jezdec Škody v sedmém závodu seriálu nestartoval. Druhé místo za Pechem obsadil s odstupem
necelých pěti sekund Jan Dohnal, třetí dojel Vojtěch Štajf. ČTK

Autor druhého českého gólu Patrik Schick se raduje se spoluhráčem Bořkem Dočkalem. ČTK

Místo tří disciplín dvě

3.
Kvůli velkému množství řas
ve vodě se závod Světového
poháru v americké Sarasotě
uskutečnil jako duatlon, což
nikterak nevadilo Vendule
Frintové. Česká reprezentant-
ka, která se v roce 2009 stala
právě v duatlonu mistryní
světa, obsadila na Floridě
třetí místo.

Zprávy krátce

2

Plíšková. Ještě
musí zabojovat

A najednou
to zase jde

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Ironman. Zlato
i žádost o ruku




